
«Бусинка» 
(4 раза в месяц: по субботам в 12-00, кроме летних месяцев) 

 

Названи

е клуба 

«Бусинк

а» 

 

Направление 

деятельност

и клуба 

Руководи- 

тель клуба 

Дата 

прове

дения 

засед

ания 

Тема заседания 

 Для  

любителей 

бисероплете 

ния (19 чел.) 

Выходцева 

Татьяна 

Витальевна 

08.01 

15.01 

22.01 

29.01 

Просмотр и обсуждение работ, 

выполненных мастерицами за время 

новогодних каникул Общее собрание 

членов клуба 

 Создание объемных цветов по МК 

Кузьмы Натальи 

 05.02 

12.02 

19.02 

26.02 

Новые способы оплетения риволи и 

кабошонов, освоение и закрепление темы 

Способы чтения и рисования различных 

схем плетения 

05.03 

12.03 

19.03 

26.03 

Общее собрание членов клуба, 

посвященное  празднику 8 Марта. 

Демонстрация украшений, созданных 

мастерицами к празднику 

Изучение техники создания воздушных 

колье, создание украшений в этой 

технике 

02.04 

09.04 

16.04 

23.04 

30.04 

Изготовление тематических изделий из 

бисера к Пасхальному празднику 

Мастер-классы по созданию браслетов в 

разных техниках 

 

07.05

14.05 

 

21.05 

 

 

28.05 

Изучение работы по программе 

Сrochetbeadpaint, чтение схем, освоение 

функций программы, умение рисовать 

новые схемы в этой программе 

Демонстрация работ, выполненных с 

помощью программы Сrochetbeadpaint 

Итоговое собрание членов клуба 

17.09 

 

 

 

 

24.09 

Отчетно- перевыборное собрание членов 

клуба Просмотр и обсуждение работ,  

выполненных мастерицами клуба 

Мастер-класс по изготовлению нового 

изделия 

01.10 

 

 

08.10 

 

15.10 

 

22.10 

 

Подготовка к выставке изделий из 

бисера, бусин, камней  

Оформление и открытие выставки 

Изготовление вышитых брошей, 

различные способы заделки края. Работа 

с канителью 

Мастер-класс по изготовлению нового 

изделия 



29.10 

05.11 

 

12.11 

19.11 

26.11 

Интересные решения создания колье и 

браслетов, мастер-классы по этим темам 

Изготовление тематических изделий из 

бисера к Новому году 

03.12 

10.12 

17.12 

24.12 

Освоение новых техник создания 

новогодних игрушек 

Вышивка бисером на канве 

 Вышивка бисером на канве. 

 


